
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2024 № 1714 «О порядке 

предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий 

специализированной службе по вопросам 

похоронного дела в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с организацией 

погребения умершего и оказания услуг по 

погребению» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий», в целях уточнения отдельных положений,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.06.2024 № 1714 «О порядке 

предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидий специализированной службе по вопросам похоронного дела в целях 

возмещения недополученных доходов в связи с организацией погребения 

умершего и оказания услуг по погребению» следующие изменения: 

1.1 в преамбуле слова «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий» заменить словами «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 



субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий»; 

1.2 в Порядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий специализированной службе по вопросам 

похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению: 

1.2.1 в пункте 2.3 слова «до 10-го» заменить словами «до 20-го», слова 

«до 19-го» заменить словами «до 22-го»; 

1.2.2 в пункте 2.12 слова «расчетный или корреспондентский» 

исключить; 

1.2.3 пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1 Получатель субсидии предоставляет в Уполномоченный орган отчет 

о достижении значений результатов предоставления субсидии в соответствии с 

типовой формой, установленной Управлением финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в подсистеме бюджетного 

планирования государственной интегрированной информационной системы 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» не позднее 10 

числа месяца, следующего за днем заключения соглашения.»; 

1.3 в приложении 1 слово «расчетный» исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

  

                                                                    

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 


